
 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3075 

 

Šablona: III/2 

 

Sada: VY_32_INOVACE_6IS 

 

Pořadové číslo: 14 

 

Ověření ve výuce: Třída: 9.B  Datum: 28. 11. 2013 

 



Formuláře 

Předmět:  Webové prezentace 
 
Ročník:   9. ročník 
 
Škola, adresa:  ZŠ Mendelova, ul. Einsteinova č. 2871, Karviná -  
  Hranice 
 
Jméno autora:  Ing. Martin Blatoň 
 
Klíčová slova:   Text area, button, radio button, checkbox 
 
Anotace:   Seznámení žáků s probíraným učivem, které se  
  zabývá vytvářením základních formulářů. Seznámení se 
  s novými pojmy. V průběhu práce si žáci zkoušejí vytvářet 
  jednoduché formuláře. 
 
   



Text area 

• <input type="text" formmethod="post" name= " jmeno" /> 

 

• Slouží k zadání textu nebo čísla 



Select 

• <select name="Den" > 

• <option value= " 1" >1</option> 

• Slouží k vybrání položky ze seznamu 



Checkbox 

• <input type="checkbox" formmethod="post" name="kumite" /> 

 

• Zatrhávací políčka 

• přidáním na konec /hecked je při načtení stránky zatrhnuto 



Radio button 
• <input type="radio" name="pohlavi" value="m" 

formmethod="post" checked/> 

 

• Slouží k výběru mezi více položkami 

• Checked – při načtení je zatržen, 

• vždy lze mít zatrhnutý pouze jeden radio button se stejným 
jménem 



Zdroje 

1. Jak psát web, o tvorbě, údržbě a zlepšování internetových stránek. 
[online]. 2001 [cit 20130920]. Dostupný z: 
http://www.jakpsatweb.cz/ 

 



METODIKA 
Formuláře – 9. třída 

 

Prezentace slouží k seznámení žáků s vytvářením formulářů v 
HTML.  

 

• 1. a 2. snímek    Základní informace.    

• 3. a 4. snímek    Teoretické poznatky (Text area, Select). 

• 5. a 6. snímek    Teoretické poznatky (Checkbox, radio  
    button).  

• 7. snímek     Zdroje.  

• 8. snímek    Metodika.  

 

 

 


